ОБЩЕСТВЕННАЯ  ПАЛАТА
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

   от 1 марта 2016 г.                                                                       № 8

	О внесении изменений в Регламент Общественной палаты Гатчинского муниципального района

Руководствуясь ст. 4 Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района, утверждённого решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27 февраля 2015 года  № 42 «Об утверждении Положения об Общественной палате Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Регламентом Общественной палаты Гатчинского муниципального района,

Общественная палата Гатчинского муниципального района
Р Е Ш И Л А:

1. Внести изменения в Регламент Общественной палаты Гатчинского  муниципального района согласно приложению.
 2. Решение вступает в силу со дня со дня его принятия.

Председатель Общественной палаты
Гатчинского муниципального района                                             М.В. Кравчук

Приложение
к решению Общественной палаты
Гатчинского муниципального района
от 15 марта 2016 г. № 8

Изменения в Регламент
Общественной палаты Гатчинского муниципального района

	№ п/п
	Номер статьи,
пункта
	Содержание
статьи Регламента
	Редакция изменения

	1.
	подп.2 пункта 1 ст.11

	1.2) предоставляет слово по мере поступления и регистрации заявок;

	1.2) предоставляет слово в соответствии с утвержденной повесткой дня по мере поступления заявок;

	2.
	подп.1 пункта 2 ст.11

	2.1) в случае нарушения положений настоящего Регламента предупреждать члена Общественной палаты о недопустимости нарушения Регламента, а при повторном нарушении лишать его слова. Член Общественной палаты, допустивший грубые, оскорбительные выражения, лишается слова без предупреждения;
	2.1) в случае нарушения положений настоящего Регламента предупреждать выступающего о недопустимости нарушения Регламента, а при повторном нарушении лишать его слова. Выступающий, допустивший грубые, оскорбительные выражения, лишается слова без предупреждения;

	3.
	Подпункты 1,2,3 ст.13

	1. Член Общественной палаты выступает на  заседаниях в порядке, определенном председателем Общественной палаты.
2. Время для доклада на заседании устанавливается в пределах пятнадцати минут. Для содокладов и выступлений в прениях - до десяти минут, для повторных выступлений в прениях - до пяти минут, для выступлений по процедурным вопросам, внесения изменений в порядок работы, предложенный советом Общественной палаты, обоснования принятия или отклонения внесенных поправок к проектам решений Палаты по рассматриваемым Палатой кандидатурам, для ответов на вопросы, сообщений, справок - до трех минут. По порядку работы и ведения заседания Общественной палаты - не более одной минуты.
3. Каждый член Общественной палаты должен придерживаться темы обсуждаемого вопроса. Если выступающий отклоняется от нее, председатель вправе напомнить ему об этом. Если замечание не принимается выступающим во внимание, председатель может прервать выступление.
	1. Члены Общественной палаты и приглашенные выступают на  заседаниях в порядке, определенном председателем Общественной палаты.
2. Время для доклада на заседании устанавливается в пределах пятнадцати минут. Для содокладов и выступлений в прениях - до десяти минут, для повторных выступлений в прениях - до пяти минут, для выступлений по процедурным вопросам, внесения изменений в порядок работы, предложенный советом Общественной палаты, обоснования принятия или отклонения внесенных поправок к проектам решений Палаты, для ответов на вопросы, сообщений, справок - до трех минут. По порядку работы и ведения заседания Общественной палаты - не более одной минуты.
3. Каждый выступающий должен придерживаться темы обсуждаемого вопроса. Если выступающий отклоняется от нее, председатель вправе напомнить ему об этом. Если замечание не принимается выступающим во внимание, председатель может прервать выступление.

	4.
	пункт 1 ст.18

	1. В заседаниях совета Общественной палаты принимают участие:
1) члены Общественной палаты, предложения которых внесены в план очередного заседания Общественной палаты;
2) глава Гатчинского муниципального района, депутаты совета депутатов Гатчинского муниципального района, глава администрации Гатчинского муниципального района, заместители главы администрации Гатчинского муниципального района, должностные лица органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района.
3) иные лица по приглашению совета Общественной палаты.
	1. В заседаниях совета Общественной палаты:
1) принимают участие члены Общественной палаты, предложения которых внесены в план очередного заседания Общественной палаты;
2) могут принимать участие должностные лица органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района и иные лица по приглашению совета Общественной  палаты.

	5.
	пункт 2  ст.18
	2. Совет Общественной палаты собирается, как правило, один раз в месяц.
	2. Заседания Совета общественной палаты проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

	6.
	пункт 13 ст.24

	13) избирают (освобождают) большинством голосов от общего числа членов комиссии председателя и заместителя председателя комиссии Общественной палаты;
	13) избирают (освобождают) большинством голосов от общего числа членов комиссии заместителя председателя комиссии Общественной палаты;

	7.
	подп.3 пункта 1 ст.25
	3) уведомляет членов данной комиссии о месте и времени очередного заседания комиссии не менее чем за двое суток, а также заблаговременно информирует об этом других членов Общественной палаты и иных участников заседания любым возможным способом (письменно, телефонограммой, факсом или по электронной почте);
	3) уведомляет членов данной комиссии, а так же иных участников заседания, о месте и времени проведения очередного заседания комиссии не менее чем за двое суток любым возможным способом (письменно, телефонограммой, факсом или по электронной почте);

	8.
	пункт 3 ст.26
	3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
	3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

	9.
	пункт 1 ст.33
	1. Предложения о внесении изменений в Регламент могут вноситься членами Общественной палаты и органами Общественной палаты.
Инициаторы внесения изменений в Регламент направляют свои предложения на рассмотрение рабочей группы, которая готовит проект изменений в Регламент Общественной палаты и вносит его на рассмотрение совета Общественной палаты.

	1. Предложения о внесении изменений в Регламент могут вноситься членами Общественной палаты и органами Общественной палаты.
Инициаторы внесения изменений в Регламент направляют свои предложения на рассмотрение в совет  Общественной палаты, либо рабочей группе (если такая была создана), которая готовит проект изменений в Регламент Общественной палаты и вносит его на рассмотрение совета Общественной палаты.